а 1111Ш1 /а a
II II 1 1 ji III i hi II II
II II 11 bran1 i li 11 II

т Ф •• ••

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г. _№____2Л0
Москва

П5 присуждении золотой медали
имени Н.Г. Басова 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
физических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени Н.Г. Басова 2020 года академику

РАН Кульчину Юрию Николаевичу за цикл работ «Физические основы

лазерных методов исследования океана и атмосферы».

Президент
академик Р^ЖА.М. СвйЩев

Д// СЕКРЕТАРИАТ WM
Главный уИй^^рфМ
президиумгтАН д №
академик рЖ^ЦГЮДшГушкин